
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  36  DEL  14 AGOSTO 2008 
 
 
OGGETTO: RESISTENZA IN GIUDIZIO AVANTI IL T.A.R. PER IL PIEMONTE 

DEPOSITATO IL 16.03.2007 DA BRUNETTO BARNABA STEFANIA, ED 
ALTRI PER L’ANNULLAMENTO DELLA DELIBERAZIONE C.C. N. 17 
DEL 10.08.2006. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DI CUI ALLE 
DELIBERE G.C. N. 16/2007 E N. 46/2007. 

 
          L’anno duemilaotto addì quattordici del mese di agosto alle ore 11,30 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Giovanni Besozzi; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE ASSENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE PRESENTE 



OGGETTO: RESISTENZA IN GIUDIZIO AVANTI IL T.A.R. PER IL PIEMONTE 
DEPOSITATO IL 16.03.2007 DA BRUNETTO BARNABA STEFANIA, ED 
ALTRI PER L’ANNULLAMENTO DELLA DELIBERAZIONE C.C. N. 17 
DEL 10.08.2006. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DI CUI ALLE 
DELIBERE G.C. N. 16/2007 E N. 46/2007. 

 
 

Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Economico 
finanziaria, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della delibera, in relazione 
alle sue competenze. 
   
Soriso,  14/08/2008 

     Il  Responsabile dell’Area Economico finanziaria 
                           (f.to Piera Cavallotti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle 
sue competenze. 
   
Soriso,  14/08/2008 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa generale 
                           (f.to dott . Giovanni Besozzi) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATI i propri precedenti atti: 
n. 16, del 22/03/2007, con il quale si nominava l’avv. Piero Golinelli di Torino quale legale, al fine 
di difendere l’operato del Comune, per la resistenza contro l’atto di costituzione in giudizio ex art. 
10 co. 1 D.P.R. 1199/71 avanti il T.A.R. per il Piemonte depositato il 16/03/2007 da Brunetto 
Barnaba Stefania, Camossi Ernesta, Khoury Augusto, Khoury Georgette per l’annullamento della 
deliberazione di C.C. n. 17 del 10.08.2006, impegnando la spesa presunta di euro 2.000,00 
all’apposito capitolo 1058; 
n. 46, del 05/10/2007, con il quale, vista la nota dello studio Golinelli, depositata agli atti, 
descrivente l’attività fino ad allora svolta (discussione della sospensiva) l’impegno di spesa presunta 
al capitolo 1058 è stato integrato di euro 2.934,23, al fine della liquidazione della parcella stessa; 
 
VISTO che il T.A.R. per il Piemonte, Sezione Prima (n.199/2008 REG. SEN., N. 315/2007 REG. 
RIC.) con sentenza in data 16/01/2008 successivamente pubblicata, definitivamente pronunciando, 
ritenendolo infondato, ha respinto il ricorso delle parti avverse, compensando però tra le parti le 
spese di giudizio; 
 
RILEVATO pertanto che, in base alla surrichiamata sentenza, il Comune (pur risultando respinto il 
ricorso delle parti che lo avevano citato in giudizio) deve procedere alla liquidazione dell’avvocato 
che lo ha difeso; 
 
VISTA la nota dello Studio Golinelli, depositata agli atti, descrivente la parcella relativa alla fase di 
discussione nel merito, per un importo complessivo di euro 4.864,19, in base all’effettiva attività 
svolta; 
 
RITENUTO quindi necessario integrare l’impegno di spesa presunto, assunto precedentemente con 
propri atti n. 16/2007 e n. 46/2007; 
 
VISTA la disponibilità di bilancio e rilevato che all’intervento 1.01.01.03, capitolo 1058 vi è la 
disponibilità di euro 4.864,19 (in parte in conto residui passivi euro 4.453,77 ed in parte in conto 
competenza euro 410,42) 
 
VISTO il parere favorevole espresso sulla regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione 
da parte dei Responsabili dei Servizi interessati; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) Di impegnare al fine della liquidazione della parcella relativa alla fase di discussione del 
merito nel ricorso al T.A.R. contro Brunetto Barnaba Stefania ed altri l’ulteriore spesa euro 
410,42 all’intervento 1.01.01.03, capitolo 1058 del Bilancio di Previsione 2008, a favore 
dell’avv. Piero Golinelli, titolare dell’omonimo studio legale corrente in Mondovì, corso 
Italia n. 17, e Torino, Via Stefano Clemente 22; 

 
2) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000. 
 
 



Letto,approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (F.to Felice Monti)                                                       (F.to Dott. Giovanni Besozzi) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Giovanni Besozzi) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott. Giovanni Besozzi) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ................. ai sensi dell’art. 134 comma 3 
T.U.E.L. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di pubblicazione  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     (F.to Dott. Giovanni Besozzi) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 
 
 
 


